
Kontratë Shitje Kuotash 

Sot me datë 19/05/2025 ,hartojmë kontratën e shitje te kuotave  te shoqerisë 

RISTORO SHPK  me nipt- M52516002R  me palët e mëposhtme: 

 

Shitesit: 

Z.Davide Lo Conte me  atesi Gabriele me amesi Maria ,  i datëlindjes 19-08-1970, 

lindur ne Ariano Irpino(AV),Itali (ITA)  dhe banues ne  Linze te Tiranes  ,madhore 

e me zotësi te plotë per te vepruar ,I indentifikuar nga karta e indentitetit me numër 

personal H03818003N,ortakë i shoqerisë RISTORO SHPK   regjistruar ne QKB 

me numër nipti M52516002R  . 

Znj.Enkelejda Gojka  me  atesi Ismail  me amesi Mineko ,  e datëlindjes  26-01-

1972, lindur ne Mbrakull ,Berat   dhe banues ne  5001 BLV.Republika nr 20 

,Bashkia Berat   ,madhore e me zotësi te plotë per te vepruar ,I indentifikuar nga 

karta e indentitetit me numër personal H25126058V ,ortake e  shoqerisë RISTORO 

SHPK   regjistruar ne QKB me numër nipti M52516002R . 

Z.Flamur Dervishanji  me  atesi Xhevit   me amesi Nadire ,  i datëlindjes  15-03-

1959, lindur ne Bistrovice,,Berat   dhe banues ne  5007,Pashalli,Ura Vajgurore 

,Bashkia Dimal,madhore e me zotësi te plotë per te vepruar ,I indentifikuar nga 

karta e indentitetit me numër personal F903150002W ,ortake i  shoqerisë 

RISTORO SHPK   regjistruar ne QKB me numër nipti M52516002R . 

 

Blerësi:Z.Emilio Errico   i datëlindjes 26-01-1985, lindur ne Benevento(BN),Itali 

(ITA)    dhe banues ne Rruga  Contrada Gaeta 13 ,Casalbore Itali (ITA)   madhore 

e me zotësi te plotë per te vepruar ,I indentifikuar nga karta e indentitetit me numër 

AX7426494 dhe numer  personal RRCMLE85A26A783U. 

 

OBJEKTI 

Shitja e 33.334%te kuotave te zotëruara nga ortaku Z.Davide Lo Conte tek blerësi 

Z. Emilio Errico ne shumen  33,334 (Tridhjete e tremije e treqinde e tridhjete e 

kater) leke . 

 



Shitja e 33.33%te kuotave te zotëruara nga ortaku znj.Enkeljda Gojka  tek blerësi 

Z. Emilio Errico ne shumen  33,333 (Tridhjete e tremije e treqinde e tridhjete e tre) 

leke . 

Shitja e 33.33%te kuotave te zotëruara nga ortaku z. Flamur Dervishanji  tek 

blerësi Z. Emilio Errico ne shumen  33,333 (Tridhjete e tremije e treqinde e 

tridhjete e tre) leke . 

Pronësia 

Pronësia e kuotave nga shitësi tek blerësi ,kalon me nënshkrimin e kësaj kontrate. 

Me nënshkrimin e se cilës, Z. Emilio Errico  zoteron 100%te kuotave ne shumën 

100,000 lekë dhe  orataket Z.Davide Lo Conte ,Znj.Enkelejda Gojka  , 

Z.Flamur Dervishanji  ,largohet si ortakë nga shoqëria. 

LEGJISLACIONI I ZBATUESHEM 

Cdo aspekt qe nuk ështe parshikuar  shprehimisht ne ketë kontratë do te 

disiplinohet nga dispozitat e Kodit Civil te Republikës se Shqiperisë qe I referohen 

kontratës se shitjes . 

                                                        PALET 

      SHITESI                                                                          BLERESI 

   Davide Lo Conte                                                                Emilio Errico   

                                          

   Enkelejda Gojka          

  

 Flamur Dervishanji      


